
 

 

PORTARIA Nº 1063/2021 
 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal 

de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, 

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº 

8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, em 

seu art. 69, RESOLVE: 

 
 
 
 

                                                                                                    Considerando   o     Memorando  Nº 611/SEMED/2021 

assinado pelo Sr. Junior Fraga Bastos, Secretário 

Municipal de Educação. 

 

Art. 1º- Ficam designados para comporem, sob a presidência da primeiro, a Comissão Especial de Revisão 

Geral do Estatuto, Plano de Carreiras e Remuneração do Magistério Público Municipal (PCC): 

 

 

01 - Junior Fraga Bastos – Secretário Municipal de Educação  

02 - Miguel Octávio Alves Rosa – Dir. Dep. Coordenação Geral e Gestão 

03 -Ronaldo Rodrigues Rezeck – Dir. Dep. de Controle Financeiro e Contábil 

04 - Kézia Cristina da Silva – Professora  

05 - Luciana Mendonça Rodrigues – Professora  

06 - Carine de Souza Ribeiro Monteiro – Professora  

07 - Flávia Luíza Dias Fernandes Pereira – Professora 

08 - Zilanda Machado Soares Silva – Professora 

09 - Mariléia Felipe da Costa Lopes – Professora 

10 - Hérika Maria Cruz – Professora 

11 - Wolkmar Guimarães Araújo – Professora 

12 - Elaine Cristina Cortez Ribeiro – Professora 

13 – Viviane Luíza dos Reis - Professora 

14 - Harley David Vieira da Silva – Professor (Coordenador Escolar) 

15 - Roberta de Cássia Batista dos Santos – Professora (Coordenadora Escolar 

16- Romilda de Lourdes Silva – Professora (Diretora de Centro Municipal de Educação Infantil) 

17 – Michele Leal Thomazine - Professora (Diretora de Centro Municipal de Educação Infantil) 

18 – Josilaine Nancy Augusto – Professora (Atendimento Educacional Especializado – AEE) 

19 - Renato Moura – Professor de Educação Física  

20 – André Luiz da Silva Dutra – Professor de Educação Física  

21 – Pedro Gabriel Pereira da Silva – Professor de Educação Física 

22 – Érica Cristina da Cunha – Educadora Infantil (Diretora de Centro M. de Educação Infantil) 

23- Pércida Cristina Ribeiro de Aquino - Educadora Infantil (Coordenadora de Centro Municipal 

de Educação Infantil) 

24 – Luciana Amanda Faria da Cruz – Assistente de Creche 

25 – Vanda Márcia Cardoso de Oliveira – Assistente de Creche 

26 - Andréia Luzia Pereira Chiaradia – Especialista em Educação (Coordenadora de Centro 

Municipal de Educação Infantil) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Art. 2º – Esta portaria revoga a de nº712/2019 e entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá, 21 de dezembro de 2021, 202°ano da fundação e 173° da elevação à Município. 

 

 

 

 
JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 
 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 
JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-21T17:47:25-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




